根据招商银行股份有限公司上海分行与中国信达资产管理股份有限公司上海市分公司达成的债权转让安排， 招商银行股份
有限公司上海分行将其对公告清单所列借款人及其担保人享有的主债权及担保合同项下的全部权利， 依法转让给中国信达资产
管理股份有限公司上海市分公司。 招商银行股份有限公司上海分行特公告通知各借款人及担保人。

中国信达资产管理股份有限公司上海市分公司作为上述债权的受让方，现公告要求公告清单中所列债务人及其担保人，从公
告之日起立即向中国信达资产管理股份有限公司上海市分公司履行主债权合同及担保合同约定的还本付息义务或相应的担保责
任。 特此公告。

招商银行股份有限公司上海分行 中国信达资产管理股份有限公司上海市分公司
2019年 11月 29日

联系人：秦女士，电话：021-20777306 联系人：高女士 电话：021-52000864

注：1.本公告清单仅列示截至 2019年 6月 30日的贷款本金余额，借款人及担保人应支付给招商银行股份有限公司上海分行
的利息及相关权益，按借款合同、担保合同及中国人民银行有关规定或生效法律文书确定的方法计算。

2. 若借款人和担保人因各种原因更名、合并、分立、改制、歇业、吊销营业执照、破产、清算或丧失民事主体资格，请相关承债主
体、清算主体代为履行义务或承担民事责任。

3. 担保人包括保证人、抵押人、出质人以及其他连带清偿责任人。

公告清单 （单位：人民币万元）

招商银行股份有限公司上海分行与中国信达资产管理股份有限公司上海市分公司债权转让暨债务催收联合公告

序号客户名称 贷款合同编号 到期日 本金余额担保合同编号 担保详情

1 上海托普资讯有限公司 2003年方字第11030913号 2004-09-28 2277.00 不可撤销担保书
四川托普科技发展公司、

上海东部软件园有限公司

2
大联诚（上海）房地产开发有限
公司 0070282 1998-09-22 1000.00 0070282 无

3 上海林韦金属材料有限公司 2011年福字第11110517号 2012-05-20 410.53 2011年福字第21110510号 甘介其

4 上海泓瑞实业（集团）有限公司 04年宝字第11040302号 2004-12-10 740.21 不可撤销担保书 洪耿

5 上海宏飞实业有限公司 04年宝字第41040402号 2004-09-11 397.77 2004年宝字第41040402号 焦玉明

6 上海泰鑫经贸有限公司 4301121172 2013-05-20 849.03 2011年五字第21111088号
上海泰鑫经贸有限公司、

上海榜华贸易有限公司、

上海笙祥贸易有限公司、

上海博萱钢铁发展有限公
司、 上海昌博实业有限公
司、 上海彩宁物资有限公
司、 上海宝豪金属材料有
限公司、 上海匀灿实业发
展有限公司、 上海宁松工
贸有限公司、 上海泛和投
资有限公司、 上海场中钢
材现货市场经营管理有限
公司、林隆恩、周玉春、叶
志江、许淑琴、蓝黄昇、李
阳春、周晓静、谢郑坚、陈
月珠、林湘岳、魏爱梅、汤
经勤、张绍松、张保霖、蔡
月凤、廖剑华、丁新平、张
国成

7 上海榜华贸易有限公司 4301121171 2013-05-20 937.50 2011年五字第21111088号

8 上海笙祥贸易有限公司 4301121173 2013-05-21 567.00 2011年五字第21111088号

9 上海博萱钢铁发展有限公司 4301121175 2013-05-21 903.00 2011年五字第21111088号

10 上海昌博实业有限公司 4301121174 2013-05-21 836.50 2011年五字第21111088号

11 上海彩宁物资有限公司 4301121275 2013-06-18 989.89 2011年五字第21111088号

12 上海宝豪金属材料有限公司 4301121178 2013-05-21 728.91 2011年五字第21111088号

13 上海匀灿实业发展有限公司 4301121274 2013-06-14 1170.00 2011年五字第21111088号

14 上海嘉洋钢铁有限公司 2012年五字第11120579号 2012-11-15 595.21 2011年五字第21111088号 上海嘉洋钢铁有限公司、

上海知安金属材料有限公
司、 上海万冠实业有限公
司、 上海峰闽物资有限公
司、 上海银申资产管理有
限公司、 上海场中钢材现
货市场经营管理有限公
司、郑小杨、陈颜、黄良芸、

陈巧妹、吴健、黄宝玉、张
春丽、张国成、廖剑华、叶
志江、丁新平

上海嘉洋钢铁有限公司 2012年五字第11120876号 2012-11-21 465.00 2011年五字第21111088号

15 上海知安金属材料有限公司 2012年五字第11120580号 2012-11-15 480.00 2011年五字第21111088号

16 上海万冠实业有限公司 2012年五字第11120581号 2012-11-24 130.00 2011年五字第21111088号

上海万冠实业有限公司 2012年五字第11120878号 2012-11-21 330.00 2011年五字第21111088号

17 上海峰闽物资有限公司 2012年五字第11120586号 2012-11-14 780.00 2011年五字第21111088号

18 上海首建钢铁发展有限公司 2012年五字第11120971号 2012-11-14 810.00 2011年五字第21111088号 上海首建钢铁发展有限公
司、上海冠杰钢铁有限公司、
上海锦鹏金属材料有限公
司、上海冠博钢铁有限公司、
上海银申资产管理有限公
司、上海贤王贸易有限公司、
上海场中钢材现货市场经营
管理有限公司、黄陈松、陈丽
水、李文胤、龚招区、祝杏银、
章积锦、黄如星、彭瑞辉、颜
莉娜、张国成、廖剑华、叶志
江、丁新平

19 上海冠博钢铁有限公司 2012年五字第11120875号 2012-11-17 630.00 2011年五字第21111088号

上海冠博钢铁有限公司 2012年五字第11120573号 2012-11-09 240.00 2011年五字第21111088号

20 上海贤王贸易有限公司 2012年五字第11120587号 2012-11-15 870.00 2011年五字第21111088号

21 上海冠杰钢铁有限公司 2012年五字第11120578号 2012-11-17 900.00 2011年五字第21111088号

22 上海锦鹏金属材料有限公司 2012年五字第11120873号 2012-11-16 500.00 2011年五字第21111088号

上海锦鹏金属材料有限公司 2012年五字第11120874号 2012-11-21 350.00 2011年五字第21111088号

23 上海轻工国际发展有限公司 2009年营字第61090909号 2013-03-04 501.94 无 无
上海轻工国际发展有限公司 2009年营字第61090909号 2013-03-21 528.72 无 无
上海轻工国际发展有限公司 2009年营字第61090909号 2013-03-04 528.72 无 无
上海轻工国际发展有限公司 2009年营字第61090909号 20，13-04-06 531.40 无 无
上海轻工国际发展有限公司 2009年营字第61090909号 2013-04-07 452.90 无 无
上海轻工国际发展有限公司 2009年营字第61090909号 2013-04-07 520.67 无 无
上海轻工国际发展有限公司 2009年营字第61090909号 2013-04-08 520.67 无 无
上海轻工国际发展有限公司 2009年营字第61090909号 2013-04-08 517.99 无 无
上海轻工国际发展有限公司 2009年营字第61090909号 2013-04-16 531.40 无 无
上海轻工国际发展有限公司 2009年营字第61090909号 2013-04-16 531.40 无 无
上海轻工国际发展有限公司 2009年营字第61090909号 2013-04-24 520.67 无 无
上海轻工国际发展有限公司 2009年营字第61090909号 2013-04-24 531.40 无 无
上海轻工国际发展有限公司 2009年营字第61090909号 2013-04-24 526.04 无 无

24 东普汽车工业(上海)有限公司 2008年中字第21080615号 2009-07-25 3000.00 2008年中字第21080615号
北泰汽车悬架制造（北京）有
限公司、 宝安投资发展有限
公司、周天宝

东普汽车工业(上海)有限公司 2008年中字第21080615号 2009-07-16 502.00 2008年中字第21080615号
北泰汽车悬架制造（北京）有
限公司、 宝安投资发展有限
公司、周天宝

25 上海天闽实业有限公司 2011 年 沪 借 字 第
2102110974号 2012-09-30 218.86

2011 年 沪 保 字 第
2101110974 -1号 、2011年
沪保字第 2101110974 -2
号 、2011 年 沪 保 字 第
2101110974-3号

缪益波、占瑛燕、李捷

26 东昊石油集团有限公司 1501140608 2015-06-17 1000.00 1502140802
闵春光、 万轩实业集团有限
公司、 上海东昊汽车服务有
限公司

东昊石油集团有限公司 1504140808 2015-02-12 499.74 1502140802
闵春光、 万轩实业集团有限
公司、 上海东昊汽车服务有
限公司

东昊石油集团有限公司 1504140812 2015-02-15 499.63 1502140802
闵春光、 万轩实业集团有限
公司、 上海东昊汽车服务有
限公司

27 上海联都实业有限公司 5001130312 2014-03-28 786.51
5002130610

杨鸣一
上海联都实业有限公司 5001130406 2014-04-24 700.00 杨鸣一
上海联都实业有限公司 5001130617 2014-06-28 1500.00 杨鸣一

28 上海杰伟福电子商务有限公司 6001130538 2014-05-29 791.00 2013年营字第6002130525 郑承溪、文莉
上海杰伟福电子商务有限公司 6001130823 2014-08-21 490.00 2013年营字第6002130525 郑承溪、文莉
上海杰伟福电子商务有限公司 6001131238 2014-06-23 1000.00 2013年营字第6002130525 郑承溪、文莉

29
上海团结普瑞玛激光设备有限
公司 2101150401 2015-10-14 905.36 无 无

30 上海鸿淮置业有限公司

对公客户委托贷款合同
（编号：1600005， 委贷行：
江苏银行股份有限公司上
海长宁支行）

2019-04-18 90000.00
抵押担保合同 （无编号）、
1600003、1600004、不可撤
销担保书（无编号）

上海市浦东新区前滩52号地
块 （三林镇10街坊4/62丘地
块）土地抵押（抵押权人为江
苏银行股份有限公司上海长
宁支行）； 鸿淮置业100%股
权质押 （质押权人为招商财
富资产管理有限公司）；上海
富候投资合伙企业 （有限合
伙）、上海富圣投资管理有限
公司承担连带清偿责任

上海鸿淮置业有限公司 Z101161006 2019-10-13 39893.93Z101161006

上海市浦东新区前滩52号地
块 （三林镇10街坊4/62丘地
块）土地抵押（二押）及项目
在建工程抵押

国际 公告

X不过美国联邦航空局

多名消息人士披露， 鉴于美国联邦

航空局对波音 737 MAX 系列客机的适

航认证暴露问题， 欧洲联盟和阿拉伯联

合酋长国航空监管部门打算独立检查波

音公司新型客机认证过程。

《华尔街日报》网站 27 日以上述消

息人士为来源报道， 美国联邦航空局对

波音 777X 客机的认证过程将分别受到

欧洲航空安全局和阿联酋民用航空总局

独立检查。

欧航局和阿联酋民航局不会对波音

777X 作全面认证，而是针对这一型号客

机的某些系统、 如飞行控制系统以及独

特的折叠机翼所受认证作检查。

另外， 欧航局将检查波音 777X 全

部新的系统和部件设计以及全部与 737

MAX 类似的设计。

报道说， 欧航局与联邦航空局分别

主导欧洲空中客车公司系列客机和美国

波音公司客机的认证， 通常不参与对方

对客机的认证过程，以减少重复检查，加

快认证速度。

只是，2 架波音 737 MAX 客机去年

10 月和今年 3 月相继失事，合计 346 名

机组人员和乘客遇难。

后续调查结果显示， 空难因素关联

737 MAX 飞行控制系统，且联邦航空局

长期把认证职能“外包”给飞机制造商或

第三方机构。

《华尔街日报》报道，作为全球最有

影响力的航空监管机构， 联邦航空局的

地位一度不受挑战， 但在上述空难后信

誉受损， 欧盟和阿联酋监管机构的举措

进一步体现这一后果。

欧航局在声明中说，从空难“汲取教

训”，“已经调整我方参与（波音 777X 认

证）程度”，正对联邦航空局的认证作“同

步确认”。 联邦航空局一名发言人回应，

这一机构与其他航空监管机构保持 “透

明和合作关系”。

空客公司今年初宣布停产 A380 型

客机后， 波音 777X 将成为最大新型客

机。 它原定 2020 年开始交付，但由于发

动机设计问题，已经多次推迟首飞时间。

波音 777X 预定 2021 年由阿联酋

航空公司首次投入运营。如果认证遇阻，

它的服役时间可能进一步推迟。

惠晓霜（新华社供本报专稿）

ｗww．whb．ｃｎ

２０19 年 11 月 29 日 星期五6 首席编辑/陆益峰 见习编辑/沈钦韩

疑似超大型火箭炮， 军方将保持戒备
韩国军方 28 日说，朝鲜当天下午向

半岛东部海域方向发射两枚发射体，疑

似超大型火箭炮炮弹。 朝鲜方面暂时没

有发布消息。

韩军联合参谋本部 28 日说，侦测到

朝方当天下午 4 时 59 分许从咸镜南道

连浦地区向半岛东部海域发射两枚发射

体，飞行大约 380 千米，最大飞行高度大

约 97 千米，发射间隔不超过 30 秒。

韩方推测这两枚发射体可能是超大

型火箭炮炮弹。 韩国和美国情报部门将

深入分析这两枚发射体其余参数， 以研

判发射体确切类型。

日本海上保安厅 28 日发布消息，称

朝方发射弹道导弹，提醒船舶加以注意。

按日本防卫省说法， 这两枚发射体落入

日本海，估计没有落入日本专属经济区。

韩联社报道，这是朝方今年第 13 次

试射。据报道，朝方今年试射武器包括新

研发的超大型火箭炮和新型战术制导武

器。朝方先前通常在试射次日发布消息。

韩联社报道， 美国近来加大对朝鲜

监视和情报搜集， 只是美军侦察机出现

在韩国首都首尔及周边区域上空的次数

较以往明显增多，令不少人心生疑窦。

以 27 日至 28 日为例 ，3 架美军侦

察机接连出现在朝鲜半岛上空， 据信是

EP-3E “白羊座 II” 电子侦察机 、RC-

135V “联合铆钉” 电子侦察机和 E-8C

“联合星”飞机。 不同消息源对美军侦察

机型号猜测略有差异， 例如有人认为美

军 27 日出动的是 RC-135W“联合铆钉”

电子侦察机。

韩军联合参谋本部 28 日说，密切关

注朝方是否有再次发射的动向， 保持戒

备态势。

这是朝鲜继 10 月 31 日发射两枚发

射体以来，时隔 28 天再度发射。 据韩方

探测，上一次发射中，两枚发射体飞行大

约 370 千米，最大飞行高度约 90 千米。

据朝中社 25 日报道，朝鲜最高领导

人金正恩近日视察驻守朝鲜西部前线昌

麟岛的防御部队， 强调军队要做好战斗

准备、提升战斗力、科学开展训练，保证

人员和武器战备状态。

朝鲜近来多次就朝美关系和双方重

启磋商问题表态， 强调美方必须首先取

消对朝敌视政策， 拿出朝方认可的新方

案，否则双方没有再次会面的必要。

朝鲜亚太和平委员会委员长金英哲

27日批评美国坚持对朝敌视政策， 敦促

美国今年年底前拿出新方案参与朝美对

话。 朝鲜外务省巡回大使金明吉11月19

日说：“如果美国不做出撤销对朝敌视政

策的决断， 朝美对话无论何时都很难举

行。” 杨舒怡（新华社供本报专稿）

■本报见习记者 沈钦韩

11 月 27 日，在法国斯特拉斯堡欧洲议会总部，欧盟委员会当选主席冯德莱恩（中）在投票前陈述发言。 新华社发

欧盟东扩，冯德莱恩“第一把火”？

欧洲议会通过新一届欧委会名单，新主席称对西巴尔干国家入盟持开放态度

欧洲议会 11 月 27 日在法国斯特

拉斯堡投票通过了以冯德莱恩为主席

的新一届欧盟委员会委员名单， 定于

12 月 1 日走马上任， 为新一届欧委会

就职铺平了道路。 她在欧洲议会期间

表示， 欧盟依旧对西巴尔干国家的入

盟保持开放姿态。

巴尔干半岛上的阿尔巴尼亚和北

马其顿在过去一年经历了 “怀揣入盟

希冀” “被迫延期入盟” “万事俱备

只待入盟” “无情被法国拒绝” 的波

折历程， 短短一年内， 与欧盟之间的

距离每每拉近之际， 却又被无情的现

实浇了盆 “冷彻心扉 ” 的 “入盟凉

水”。 就连即将卸任的欧盟委员会主席

容克也直呼， 拒绝巴尔干两国的入盟

“将是历史性的错误”。

“老欧洲” 拒绝 “新欧洲”

据报道 ， 当地时间 11 月 27 日 ，

冯德莱恩在斯特拉斯堡的欧洲议会演

讲环节中， 表达了对欧盟未来发展的

规划和期望， 她承诺致力于应对气候

变化、 推动经济增长、 调整移民政策

等事项。 其中， 就接纳西巴尔干国家

加入欧盟， 她说欧盟的大门始终敞开。

“我们需要向在西巴尔干半岛的

朋友展示， 我们共同享有着相同的大

陆、 历史和文化， 并拥有着相同的命

运。 我们的大门保持打开。” 冯德莱恩

对欧洲议会议员表示， 欧盟已经组建

了一支强大的团队， 将 “给欧洲一个

新的开始”。

不过， 她所憧憬的 “欧洲新的开

始” 如今面临着 “多速欧洲” 的发展

困境， 即欧盟对东西欧国家因经济社

会的发展差异， 而采取不同的政策选

择， 表现最为明显的便是以西巴尔干

国家为代表的 “新欧洲” 国家的入盟

请求遭到法国为首的 “老欧洲” 国家

的拒绝。

一年前， 欧盟曾承诺邀请北马其

顿和阿尔巴尼亚两国于今年 6 月举行

入盟会谈， 但在卢森堡的部长会议上

决定将谈判延迟至 10 月。 随后， 被外

界认为已具备入盟标准的两国继续申

请入盟， 原本期望可在 10 月顺利获得

批准， 以开始就加入欧盟事宜举行谈

判 。 但在 10 月中旬举行的欧盟峰会

上， 欧盟各国领导人就是否接纳两国

唇枪舌剑至凌晨， 最终以法国总统马

克龙领导的入盟审议小组盖上 “不通

过” 告终。

结合外媒报道， 马克龙希望对新

成员国的入盟程序进行改革以作为批

准的条件， 他认为当前的入盟程序存

在缺陷， 无论是以上两国还是欧盟都

没有做好 “扩欧” 的准备， 如果贸然

让更多新国家加入欧盟， 欧洲的政治

经济一体化轨道无疑将愈发偏离。 一

位爱丽舍官员说， 他们不想向该地区

发出 “不好的信号”， 但 “我们需要这

两个国家进行更多的改革”。

许多欧盟国家认为， 两国在移民

管控、 尤其是北马其顿为了化解与希

腊的争端而更改国名作出了巨大努力。

据 “政客” 网站报道， 欧盟轮值主席

国芬兰的欧洲事务部长图普赖宁表示，

绝大多数成员国支持开放两国的入盟

谈判。

欧盟领导人曾承诺在 10 月底就它

们的前途作出决定。 所以， 对两国入

盟的拒绝无疑对欧盟的信誉产生影响。

多国欲加快 “扩欧” 进程

11 月 19 日 ， 欧盟成员国围绕吸

纳新成员国、 入盟门槛事宜举行闭门

会议。 火上浇油的是， 法国继续唱着

反调， 提出应该先提高入盟门槛， 然

后才能准许更多成员加入欧盟。 据报

道， 在这件事情上， 许多国家都对法

国的态度表示失望。

不过， 图普赖宁表示， 欧盟不会

立刻对法国提高入盟门槛的提议举行

投票表决， 表示要等新一届欧盟委员

会 12 月 1 日上任后再作考虑。 按照他

的说法， “有些国家表示赞同， 有些

国家表达疑虑”， 但欧盟完全致力于吸

纳更多成员入盟。

虽然因法国对于欧洲一体化的担

忧而遭入盟失利， 但西巴尔干国家今

后的入盟前景并非黯淡。 一名欧盟成

员国外交官在 19 日会后表示， 多数成

员国赞成尽快启动阿尔巴尼亚、 北马

其顿等巴尔干国家的入盟谈判。

而在日前， 奥地利、 捷克、 意大

利、 波兰、 斯洛伐克和斯洛文尼亚联

合致信即将卸任的欧盟委员会主席容

克， 信中他们支持欧盟扩大进程的改

革， 但也呼吁明年 3 月启动阿尔巴尼

亚和北马其顿的入盟谈判。

《政客》 网站认为， 对欧盟扩员

的审查不能成为推迟入盟谈判的理由。

“西巴尔干地区目前的入盟进程进展缓

慢且有些不平衡。 因此， 我们准备进

行建设性的努力， 以改善这一进程，”

信中写道。

签署国还呼吁欧盟委员会在 2020

年 1 月之前提出两国入盟相关提案 ，

并于明年 5 月在克罗地亚首都萨格勒

布举行的欧盟-西巴尔干峰会之前恢

复 “扩欧” 的议题。 克罗地亚总理普

连科维奇对办好这一决定地区政治关

系的峰会充满信心。 据悉， 2020 年 1

月至 6 月， 克罗地亚将担任欧盟轮值

主席国， 届时将把欧盟扩员放在首位。

面对诸多国家的支持和法国的反

对， 新任欧委会主席冯德莱恩的 “第

一把火” 能烧旺么？